РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
ЮГОЛОКСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                                                       ДУМА

                                                                    РЕШЕНИЕ
  от  31 июля 2023 г.  №10 /5-ДП
  с. Юголок

О назначении  старосты
в населенном пункте д. Кижа.

[bookmark: _GoBack]	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 12.02.2019 г.№ 5-ОЗ « Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области», руководствуясь  Положением « О старостах сельских населенных пунктов Юголокского муниципального образования» от  04 апреля 2019 г.  №14 /2-ДП,  ст. 16.1 Устава Юголокского  муниципального образования, учитывая результат  схода граждан (протокол № 3 от  18 .07.2023), Дума Юголокского муниципального образования,
Р Е Ш И Л А:
1.Назначить    старосту в  д. Кижа – Бичевина Геннадия Степановича в соответствии с Положением « О старостах сельских населенных пунктов Юголокского муниципального образования» от  03 апреля 2019 г.  №14 /2-ДП сроком на два года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	3. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальном информационном вестнике «Искра», размещению в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте «юголок.рф».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Думы Юголокского
муниципального образования,
Глава Юголокского
сельского поселения                                                                  И. С. Булатников